平成 26 年８月 15 日

各 位

上場会社名 株式会社ビーエスピー

代表者
代表取締役

社長執行役員
竹藤 浩樹

 （コード：3800、東証ｼﾞｬｽﾀﾞｯｸ市場）

開示責任者
取締役

常務執行役員
秋山 幸廣

 （TEL 03-5463-6384）

自己株式の取得結果および取得終了に関するお知らせ

（会社法第１６３条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

当社は、平成 26 年８月７日にお知らせした子会社の保有する自己株式取得について、下記の通り買付

を行いましたので、お知らせいたします。なお、平成 26 年８月７日開催の取締役会決議に基づく自己株

式の取得は、これをもちまして終了いたしました。

１．自己株式取得を行った理由

平成 26 年 1 月 24 日付で、株式会社ビーコン インフォメーション テクノロジーが当社の連結子会社

となったことにより、当社子会社が当社の普通株式を保有することとなったため、会社法第 135 条第３

項の規定により、同社保有の当該株式を処分したものです。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得した株式の種類 普通株式

（２）取得した株式の総数
133,700 株

（発行済株式数（自己株式を除く）に対する割合 3.4%）

（３）株式の取得価格の総額 363,931,400 円

（４）自己株式取得日  平成 26 年８月 15 日（約定ベース）

（５）取得方法   相対取引

３．今後の予定

 残りの子会社保有の当社株式 1,300 株は、当社取締役等が取得の予定です。

以 上

（ご参考）

１.自己株式取得に関する決議内容（平成 26 年８月７日公表分）

（１）取得する株式の種類 普通株式

（２）取得する株式の総数
135,000 株（上限）

（発行済株式数（自己株式を除く）に対する割合 3.4%）

（３）株式の取得価格の総額

450,000,000 円（上限）

平成 26年８月８日から平成 26年８月 14日までの５営業日の

東京証券取引所における当社普通株式の各日終値の単純平均

値（１円未満の端数は切上げ）に、135,000 株を乗じた金額と

する。

（４）自己株式取得予定日  平成 26 年８月 15 日（約定ベース）

（５）取得方法   相対取引

２.平成 26 年８月 15 日時点の自己株式の保有状況

（１）発行済株式数（自己株式を除く） 3,820,028 株

（２）自己株式数  429,972 株